РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 МИЛЮТИНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИЛЮТИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
 29.03.2024                                        № 81                       ст. Милютинская

О прогнозном плане приватизации

Муниципального имущества на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026годов.

На основании Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Областного закона от 18 июля 2002 года № 255-ЗС «О приватизации государственного имущества Ростовской области», Собрание депутатов Милютинского сельского поселения,

РЕШИЛО:

1.Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Милютинское сельское поселение» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026годов согласно Приложению 1.

2.Поручить Администрации Милютинского сельского поселения:

2.1.Осуществить приватизацию согласно прогнозному плану приватизации муниципального имущества на 2024 год и плановый период 2025 и 2026годов, указанного в приложении 2 к настоящему Решению, в порядке и на условиях, определяемыми законодательством Российской Федерации.

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой
Председатель Собрания депутатов

Милютинского сельского поселения                                         А.В. Лукашов
Приложение 1
к Решению Собрания депутатов
Милютинского сельского поселения
От 29.03.2024  № 81
Прогнозный план приватизации

муниципального имущества Милютинского сельского

поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026годов

Основными задачами приватизации муниципального имущества муниципального образования «Милютинское сельское поселение» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026годов как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом муниципального образования «Милютинское сельское поселение» являются:

- приватизация муниципального имущества муниципального образования «Милютинское сельское поселение», которое не обеспечивает выполнение функций и полномочий муниципального поселения;

Основными принципами формирования Плана приватизации являются:

- ориентация на привлечение инвестиций в реальный сектор экономики;

- использование результатов отраслевого сравнительного анализа эффективности работы организаций муниципальной формы собственности;

- обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации каждого объекта муниципального имущества муниципального образования «Милютинское сельское поселение».

Реализация указанных задач будет достигаться за счет принятия индивидуальных решений о способе, сроке и начальной цене приватизируемого имущества на основании проведения инвентаризации и независимой оценки имущества.

В 2024 году предполагается приватизировать 1 Муниципальное унитарное предприятие «Чистая станица»
В течение действия прогнозного плана в перечень имущества, предлагаемого к приватизации в 2024 году и плановый период 2025 и 2026 годов, могут вноситься изменения и дополнения на основании решений Собраний депутатов Милютинского сельского поселения.

    Объекты муниципального имущества, в отношении которых принято решение об условиях приватизации, но не приватизированные в 2024 году будут реализованы в 2025 году.

    В 2025-2026 годах на основании предложений Администрации Милютинского сельского поселения, будет дополнительно сформирован состав подлежащего приватизации муниципального имущества муниципального образования «Милютинское сельское поселение»  и продолжена работа по его приватизации.
Приложение № 2

к Решению Собрания депутатов
Милютинского сельского поселения

от 29.03.2024  №81
Перечень муниципальных унитарных предприятий,

которые планируется приватизировать в 2024-2026 годах

	Наименование и местонахождение муниципальных унитарных предприятий
	Среднесписочная численность работников на 1 января 2024г. (чел.)
	Стоимость основных средств на 1 января 2024г. (тыс. рублей)
	Сроки приватизации, квартал, год

	Муниципальное унитарное предприятие «Чистая станица» Ростовская область, Милютинский район, станица Милютинская, ул. Павших Героев, д.48/24
	12
	430,812
	3квартал 2024года